REQUERIMENTO Nº. 043/2016
Exmo. Senhor
MAIKON ANDRÉ PARZIANELLO
Prefeito Municipal
Enéas Marques / Pr

Os vereadores que este subscreve no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo artigo 14, inciso XVII da Lei Orgânica Municipal e artigo 164, da

Resolução 001/2009 de 13 de janeiro de 2009 - Regimento Interno desta Casa de

Legislativa, após tramitação nesta Casa Legislativa, encaminham a Vossa Excelência a

seguinte proposição:

Súmula: Solicitação de cópia de documentos.

Requerimento: Sejam encaminhadas à Câmara Municipal cópia do convênio e do

contrato dos projetos em andamento de calçamentos urbano e rural.

Justificativa

A finalidade de ter acesso aos documentos acima solicitados é tomar
ciência das cláusulas dos convênios e contratos firmados entre o município e o governo
estadual ou federal.

 Diante do acima exposto é que se conta com a aprovação dos Nobres
Vereadores, bem como com a atenção e o atendimento do Executivo Municipal.

Enéas Marques/PR, 29 de agosto de 2016.

Vereadores: